SPECIMEN
Guide WiSH ©
Workpack design for Steel House
Manual para viviendas con estructura de acero
Edición N°1 - Septiembre 2008
2
En el sector de la vivienda, la construcción tradicional
evoluciona hacia soluciones que dan prioridad a la

de fácil verificación con el PRESCRIPTIVE METHOD WISH© 1.0
designación h b1 b2 c t fy A g
función Nombre del perfil        Clase de acero + protección mm mm mm mm mm N/mm² cm2 kg/ml
1 Montantes C120-60-12-1.5 S350 GD+Z 275 120 60 60 12 1,5 350 3,65 2,87
2 Carril refuerzo de montantes U 123-60-1,5 S350 GD+Z 275 123 60 60 0 1,5 350 3,49 2,74
3 Carriles inf. y sup. U 126-66-1.5 S350 GD+Z 275 126 66 66 0 1,5 350 3,71 2,91
4 Cordones en cerchas U 126-66-2.0 S350 GD+Z 275 126 66 66 0 2 350 4,88 3,83
5 Cordones en cerchas U 126-66-2.5 S350 GD+Z 275 126 66 66 0 2,5 350 6,01 4,72
6 Cordones en cerchas U 126-66-3.0 S350 GD+Z 275 126 66 66 0 3 350 7,11 5,58
7 Arriostramiento de cerchas U 40-40-1,5 S350 GD+Z 275 40 40 40 0 1,5 350 1,64 1,29
8 Perfiles de arriostramientos C 200-30-25-2.0 S350 GD+Z 275 30 200 30 25 2 350 6,20 4,87
9 Arriostramientos Banda 120x1,5 S350 GD+Z 275 120 - - - 1,5 350 1,80 1,41
10 Correas y rastreles W 70x32-1,0 S350 GD+Z 275 34 32 32 18 1 350 1,34 1,05
11 Rastreles W techos W 70x32-0,6 S350 GD+Z 275 34 32 32 18 0,6 350 0,80 0,63
12 Rastreles Z fachadas z 40x32-0,6 S350 GD+Z 275 34 5 32 18 0,6 350 0,53 0,42
13 Carril perimetral de cierre U123-204-50-2.0 S350 GD+Z 275 204 123 50 0 2 350 7,26 5,70
14 Vigas y dinteles C200-60-12-2.0 S350 GD+Z 275 200 60 60 12 2 350 6,42 5,04
15 Carril perimetral de cierre U123-164-50-2.0 S350 GD+Z 275 164 123 50 0 2 350 6,46 5,07
16 Vigas y dinteles C160-60-12-2.0 S350 GD+Z 275 160 60 60 12 2 350 5,63 4,42
17 Carril perimetral de cierre U123-184-50-2.0 S350 GD+Z 275 184 123 50 0 2 350 6,86 5,39
18 Vigas y dinteles C180-60-12-2.0 S350 GD+Z 275 180 60 60 12 2 350 6,03 4,73
19 Carril perimetral de cierre U123-144-50-2.0 S350 GD+Z 275 144 123 50 0 2 350 6,06 4,76
20 Vigas y dinteles C140-60-12-1.5 S350 GD+Z 275 140 60 60 12 1,5 350 3,94 3,09
21 Carril perimetral de cierre U123-224-50-2.0 S350 GD+Z 275 224 123 50 0 2 350 7,66 6,01
22 Vigas y dinteles C220-60-12-2.0 S350 GD+Z 275 220 60 60 12 2 350 6,81 5,35
16
INFORMACIÓN
PRÁCTICA